
UCHWAŁA NR LVII/435/2023 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wymagań jaki powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.40, 572, 1463, 1688), art.7ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1469, 1852)  Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na ternie Gminy Gorzów Śląski 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych musi spełniać następujące wymagania, gwarantujące 
kompleksową obsługę właścicieli nieruchomości: 

1. posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem lub pojazdem asenizacyjnym, spełniającym wymagania 
techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących pojazdów asenizacyjnych, które 
ponadto powinny: 

a) posiadać aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym, 

b) być oznakowane w sposób trwały umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, oznakowanie w sposób 
czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, siedziby i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

c) być wyposażone w odpowiednie środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń 
powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

2. dysponować bazą transportową do parkowania lub garażowania pojazdu/pojazdów, którą powinien stanowić 
teren utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

3. posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się baza transportowa, 

4. dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdu/pojazdów opisanych w pkt 1, spełniającym 
wymagania ochrony środowiska lub umową z podmiotami uprawnionymi do wykonania tej usługi. Na 
wykonanie usługi mycia przedsiębiorca, który nie wyposażył bazy magazynowo – transportowej w punkt do 
mycia pojazdów, musi posiadać dokumenty (np. faktury VAT) potwierdzające okoliczność, że pojazdy 
i urządzenia były poddawane myciu i dezynfekcji z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im 
właściwego stanu sanitarnego, nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie letnim nie rzadziej niż raz na 
2 tygodnie oraz po każdym opróżnieniu pojazdu powinny być umyte i odkażone elementy spustowe 
zbiornika, 

5. wskazać stację zlewną oczyszczalni ścieków w przeliczeniu na RLM nie mniejszą niż 11220 RLM, do której 
będą przekazywane nieczystości ciekłe odebrane od mieszkańców gminy. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/19/2015 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 18 lutego 2015 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 508711D4-0824-49C3-95AA-E1360FD7CAAE. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 508711D4-0824-49C3-95AA-E1360FD7CAAE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/435/2023 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


